

| PLANILHA COMPOSIÇÕES DE PREÇOS | | | | | | |
|--------------------------------|---------|--|--------------------------------|---|----------------|-------------|
| | | | | BDI (%): | | 23,34 |
| | | | | ENCARGOS SOCIAIS (%): | | 114,47 |
| | | | | Mês de Referência - Março de 2022 (Não Desonerado). | | |
| CPU - 01 | 00000/1 | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | gl | QUANTITATIVO | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL (R\$) |
| COMPOSICAO | 4069 | MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 75,0000 | 21,30 | 1.597,50 |
| COMPOSICAO | 253 | ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 16,0000 | 11,58 | 185,28 |
| | | | Sub total (MO): | | 1.782,78 | |
| | | | Encargos Sociais (114,47) %: | | 2.040,75 | |
| | | | Total (MO): | | 3.823,53 | |
| | | | | | | 0,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| 2 | | | Sub total (MAT+SER+EQUIP): | | 0,00 | |
| | | | Total (MO+MAT+SER+EQUIP): | | 3.823,53 | |
| | | | Total (R\$) para 2 meses: | | 7.647,06 | |
| | | | BDI (23,34) %: | | 1.784,82 | |
| | | | PREÇO UNITÁRIO TOTAL: | | 9.431,88 | |
| CPU - 02 | 74209/1 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (fornecimento e instalação) | M2 | QUANTITATIVO | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL (R\$) |
| COMPOSICAO | 1213 | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,0000000 | 9,13 | 9,13 |
| COMPOSICAO | 88316 | SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 2,0000000 | 5,65 | 11,30 |
| | | | Sub total (MO): | | 20,43 | |
| | | | Encargos Sociais (114,47) %: | | 23,39 | |
| | | | Total (MO): | | 43,82 | |
| INSUMO | 4415 | SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO | M | 1,0000000 | 6,53 | 6,53 |
| INSUMO | 4491 | PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA) | M | 4,0000000 | 9,35 | 37,40 |
| INSUMO | 4813 | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 X 1,125* M | M2 | 1,0000000 | 272,50 | 272,50 |
| INSUMO | 5075 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10) | KG | 0,1100000 | 22,23 | 2,45 |
| COMPOSICAO | 94962 | CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 | M3 | 0,0100000 | 378,63 | 3,79 |
| 3 | | | Sub total (MAT+SER+EQUIP): | | 322,67 | |
| | | | Total (MO+MAT+SER+EQUIP): | | 366,49 | |
| | | | BDI (23,34) %: | | 85,54 | |
| | | | PREÇO UNITÁRIO TOTAL: | | 452,03 | |
| CPU - 03 | 72840 | TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA | TAXM | QUANTITATIVO | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL (R\$) |
| | | | | | | 0,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | | | Sub total (MO): | | 0,00 | |
| | | | Encargos Sociais (114,47) %: | | 0,00 | |
| | | | Total (MO): | | 0,00 | |
| COMPOSICAO | 5824 | CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHP | 0,0045000 | 202,04 | 0,91 |
| | | | Sub total (MAT+SER+EQUIP): | | 0,91 | |
| | | | Total (MO+MAT+SER+EQUIP): | | 0,91 | |
| | | | BDI (23,34) %: | | 0,21 | |
| | | | PREÇO UNITÁRIO TOTAL: | | 1,12 | |
| 4 | | | | | | |

| CPU - 05 | | LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL) | M2 | QUANTITATIVO | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL (R\$) |
|------------|-------|---|--------------------------------|--------------|----------------|-------------|
| COMPOSICAO | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2500000 | 5,65 | 1,41 |
| | | | Sub total (MO): | | | 1,41 |
| | | | Encargos Sociais (114,47) %: | | | 1,61 |
| | | | Total (MO): | | | 3,02 |
| | | | | | | 0,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| 5 | | | Sub total (MAT+SER+EQUIP): | | | 0,00 |
| | | | Total (MO+MAT+SER+EQUIP): | | | 3,02 |
| | | | BDI (23,34) %: | | | 0,70 |
| | | | PREÇO UNITÁRIO TOTAL: | | | 3,72 |
| CPU - 06 | 73672 | DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM ARVORES ATÉ Ø 15CM | M2 | QUANTITATIVO | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL (R\$) |
| COMPOSICAO | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0017000 | 5,65 | 0,01 |
| | | | Sub total (MO): | | | 0,01 |
| | | | Encargos Sociais (114,47) %: | | | 0,01 |
| | | | Total (MO): | | | 0,02 |
| COMPOSICAO | 5678 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - | CHP | 0,0020000 | 158,78 | 0,32 |
| | | | Sub total (MAT+SER+EQUIP): | | | 0,32 |
| | | | Total (MO+MAT+SER+EQUIP): | | | 0,34 |
| | | | BDI (23,34) %: | | | 0,08 |
| | | | PREÇO UNITÁRIO TOTAL: | | | 0,42 |